
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約締結日
契約相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率 備　　考

長岡技術科学大学（上富岡町）環境シス
テム棟７６４号室改修工事

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年7月11日
新潟県長岡市中島５ｰ
7-50
㈱吉久建設

一般競争入札 12,694,000 11,935,000 94.02％

長岡技術科学大学（上富岡町）極限エネ
ルギー密度工学研究センター２号棟屋根
防水改修工事

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年9月14日
石川県金沢市千日町８
－３０
北川瀝青工業㈱

一般競争入札 8,437,000 7,150,000 84.74％

長岡技術科学大学（上富岡町）機械建設
２号棟電気設備改修工事（Ⅲ期）

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月4日
新潟県長岡市新産３－
６－１４
（株）宮下電設

一般競争入札 20,482,000 19,250,000 93.98%

長岡技術科学大学（上富岡町）構内外灯
整備工事（Ⅲ期）

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月4日
新潟県長岡市新産３－
６－１４
（株）宮下電設

一般競争入札 7,326,000 6,930,000 94.59%

長岡技術科学大学（上富岡町）技術開発
センター１号棟改修電気設備工事

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月6日
新潟県長岡市新産３－
６－１４
（株）宮下電設

一般競争入札 82,731,000 81,950,000 99.05%

長岡技術科学大学（上富岡町）技術開発
センター１号棟改修機械設備工事

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月31日
新潟県新潟市西蒲区
巻甲４１３７番地３
長沼冷暖房（株）

一般競争入札 93,093,000 82,060,000 88.14%

長岡技術科学大学（上富岡町）リージョナ
ルGXイノベーション共創センター（仮称）
新営工事

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年3月13日
新潟県西区善久823番
地
（株）廣瀬

一般競争入札 1,116,500,000 1,083,500,000 97.04%

長岡技術科学大学（上富岡町）リージョナ
ルGXイノベーション共創センター（仮称）
新営電気設備工事

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年3月27日
新潟県長岡市新産３－
６－１４
（株）宮下電設

一般競争入札 249,040,000 248,600,000 99.82%

国立大学法人長岡技術科学大学契約事務取扱細則第６３条に基づく競争入札に係る契約の公表 （公共工事）



長岡技術科学大学（上富岡町）総合研究
棟（技術開発センター２号棟）改修その他
設計業務（建築・設備）

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年3月27日

富山県小矢部市泉町
7-30
（株）シバタ建築設計事
務所

一般競争入札 9,894,500 5,368,000 54.25%

※予定価格の公表については、公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務若しくは事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約締結日
契約相手方の商号又

は名称及び住所

随意契約によることと
した会計規程の根拠
条文及び理由（企画

競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
再就職の役員

の数
備考

長岡技術科学大学（上富岡町）技術開発
センター１号棟改修設備設計業務

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年4月14日
新潟県長岡市長峰町
60-290
㈲松田設備設計

本契約は、再度の広
告を行っても競争参
加希望者がいなかっ
たため、国立大学法
人長岡技術科学大学
契約事務取扱細則第
36条第1項に該当す
る。

6,691,300 5,863,000 87.62%

長岡技術科学大学（上富岡町）ライフライ
ン再生（ガス設備）工事

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年5月22日

新潟県新潟市中央区
東大通1丁目2番23号
北陸瓦斯㈱長岡供給
センター

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
に該当する。

149,640,700 149,640,700 100.00%

国立大学法人長岡技術科学大学契約事務取扱細則第６３条に基づく随意契約に係る契約の公表 （公共工事）



長岡技術科学大学（上富岡町）DXRもの
づくりオープンイノベーションセンター（仮
称）新営工事

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年7月21日

新潟県新潟市中央区
西湊町通三ノ町3300番
地3
本間・コンフォルト設計
施工共同企業体
代表者
株式会社本間組

本契約は再度の入札
公告を行ったが、入
札希望者はなかっ
た。再度の広告の際
に本間組から、応募
の意欲はあるが課題
提案書を提出期限ま
でに提出することは厳
しいと意思があったた
め、同社を調査した結
果、本学の競争参加
資格を満たしていた
ため、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第１７条第５項
に該当する。

449,526,000 448,800,000 99.84％

長岡技術科学大学（上富岡町）ﾘｰｼﾞｮﾅﾙ
GXｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ共創ｾﾝﾀｰ（仮称）新営設
計業務

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年9月4日

東京都港区六本木五
丁目12番22号
（株）環境デザイン研究
所

本契約は、再度の広
告を行っても競争参
加希望者がいなかっ
たため、国立大学法
人長岡技術科学大学
契約事務取扱細則第
36条第1項に該当す
る。

122,114,300 118,800,000 97.29%

長岡技術科学大学（上富岡町）技術開発
センター１号棟改修工事

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月12日
新潟県十日町市稲葉
456番地1
（株）丸山工務所

本契約は、再度の入
札を行っても落札者
がいなかったため、国
立大学法人長岡技術
科学大学契約事務取
扱細則第36条第1項
に該当する。

123,090,000 122,980,000 99.18%



長岡技術科学大学（上富岡町）匠陵クラ
ブ改修工事　外

佐藤　安紀
施設課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年12月5日
新潟県長岡市中島5-
7-50　（株）吉久建設

本契約は、再度の広
告を行っても競争参
加希望者がいなかっ
たため、国立大学法
人長岡技術科学大学
契約事務取扱細則第
36条第1項に該当す
る。

24,998,600 24,998,600 100%

※予定価格の公表については、公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務若しくは事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。



物品役務等の名称及び数量
契約担当役の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約締結日
契約相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率 備　　考

単一周波数レーザー
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年5月10日

東京都渋谷区代々木
2-1-1新宿マインズタ
ワー26階　コヒレント・
ジャパン　（株）

一般競争 8,579,450

原子間力顕微鏡システム
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年5月30日
新潟県長岡市千歳1-
3-31　轟産業（株）　長
岡営業所

一般競争 14,999,600

データベース(Web of Science-Core
Collection)の利用

佐藤　安紀
総合情報課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年7月14日

埼玉県さいたま市浦和
区常盤7-3-16 （株）紀
伊國屋書店さいたま営
業所

一般競争 8,475,427
R5.8.1～
R6.7.31

テラヘルツイメージングカメラ
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年7月10日

東京都中央区八丁堀
3-25-10　JR八丁堀ビ
ル6階　MSHシステムズ
（株）

一般競争 8,078,400

国立大学法人長岡技術科学大学契約事務取扱細則第６３条に基づく競争入札に係る契約の公表 （物品役務等）



斜面崩壊エリア推定プログラムの開発業
務

佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年7月7日

東京都江東区東雲1-
7-12 KDX豊洲グランス
クエア9F　東電設計
（株）

一般競争 7,040,000

テラヘルツ発振器
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年7月10日

東京都中央区八丁堀
3-25-10　JR八丁堀ビ
ル6階　MSHシステムズ
（株）

一般競争 6,306,300

超高圧ホモジナイザー
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年7月4日
神奈川県川崎市高津
区宇奈根731-1　（株）
常光

一般競争 6,219,400

サーモグラフィシステム
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年6月21日
東京都多摩市愛宕4-
6-20IRSビル　（株）ア
イ・アール・システム

一般競争 12,525,480

マスクレス露光装置
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年6月7日
東京都八王子市中野
町2073-1　ネオアーク
（株）

一般競争 8,910,000

赤外線サーモグラフィカメラ
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年7月27日

新潟県長岡市千歳１丁
目３番３１号
轟産業（株）長岡営業
所

一般競争 6,989,400



壁用ソーラーパネル
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年9月26日

新潟県新潟市中央区
西湊町通三ノ町３３００
番地３
（株）本間組

一般競争 13,970,000

窓用ソーラーパネル
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年9月8日

新潟県長岡市千歳１丁
目３番３１号
轟産業（株）長岡営業
所

一般競争 14,850,000

万能材料試験機
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年9月14日

神奈川県川崎市宮前
区宮前平１－８－９
ｲﾝｽﾄﾛﾝｼﾞｬﾊﾟﾝｶﾝﾊﾟﾆｲ
ﾘﾐﾃｯﾄﾞ

一般競争 12,100,000

画像システム
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年8月4日

新潟県長岡市千歳１丁
目３番３１号
轟産業（株）長岡営業
所

一般競争 11,000,000

LED大面積ソーラーシミュレータ
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月2日
神奈川県横浜市青葉
区あざみ野南１-２-８
（株）セルシステム

政府調達 32,890,000

ラピッドPCB加工装置
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月2日

新潟県長岡市千歳１-
3-31
轟産業（株）長岡営業
所

政府調達 39,591,915



３Ｄ　Ｘ線顕微鏡
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月2日

東京都台東区浅草橋
5-20-8
島津サイエンス東日本
（株）

政府調達 41,690,000

屋上平置ソーラーパネル
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月12日
新潟県新潟市中央区
西湊町通三ﾉ町3300-3
（株）本間組

一般競争 7,568,000

屋上縦置ソーラーパネル
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月12日
新潟県新潟市中央区
西湊町通三ﾉ町3300-3
（株）本間組

一般競争 12,914,000

ラボ用インターナルミキサー
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月13日
千葉県千葉市花見川
区幕張本郷2-2-5 4F
エムアンドケー（株）

一般競争 14,880,000

ゴム用テストミキシングロール
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月13日
千葉県千葉市花見川
区幕張本郷2-2-5 4F
エムアンドケー（株）

一般競争 7,400,000

レーザーラマン顕微鏡　外
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月31日
大阪府箕面市船場西３
-1-7ICCビル　１階
ナノフォトン（株）

政府調達 20,999,880



万能材料試験機用恒温槽
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年11月10日

神奈川県川崎市宮前
区宮前平１－８－９
インストロンジャパンカ
ンパニーリミテッド

一般競争 6,550,000

レーザドップラ振動計
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年11月15日

新潟県長岡市千歳１丁
目３番３１号
轟産業（株）長岡営業
所

一般競争 10,505,000

電子ジャーナル（Wiley データベースモ
デル）の利用

佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年11月21日

埼玉県さいたま市浦和
区常盤7-3-16ジブラル
タ生命浦和ビル
（株）紀伊國屋書店さい
たま営業所

一般競争 13,301,923

電子ジャーナル（ACS Web Editions All
Pubs Package）の利用

佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年11月21日

埼玉県さいたま市浦和
区常盤7-3-16ジブラル
タ生命浦和ビル
（株）紀伊國屋書店さい
たま営業所

一般競争 9,248,198

超高速金属３Ｄプリンター
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年12月22日

東京都中央区晴海4丁
目7-4ＣＲＯＳＳ　ＤＯＣ
Ｋ　ＨＡＲＵＭＩ　1Ｆ　日
本3Dプリンター（株）

政府調達 55,000,000

熱溶解積層方式複合炭素材料３次元造
形システム

佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年12月22日

東京都中央区晴海4丁
目7-4ＣＲＯＳＳ　ＤＯＣ
Ｋ　ＨＡＲＵＭＩ　1Ｆ　日
本3Dプリンター（株）

政府調達 47,960,000



脱脂・焼結処理付き金属3次元積層造形
システム

佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年12月21日

東京都中央区晴海4丁
目7-4ＣＲＯＳＳ　ＤＯＣ
Ｋ　ＨＡＲＵＭＩ　1Ｆ　日
本3Dプリンター（株）

政府調達 47,630,000

レーザー回析・散乱式粒度分布測定装
置

佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年1月25日
新潟県新潟市中央区
姥ケ山1-8-26 島津サ
イエンス東日本（株）

一般競争 7,458,000

ＤＸものづくり実証システム
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年2月21日
新潟県南魚沼市上原
400-3　（株）アイエスエ
ンジニアリング

一般競争 14,990,000

ハイスピードカメラ
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年2月1日
新潟県長岡市新産3-
2-4　（株）アヅマテクノ
ス　長岡支店

一般競争 9,900,000

協働ロボット
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年2月21日

東京都千代田区岩本
町2-4-3　太陽生命神
田ビル10F　（株）椿本
マシナリー

一般競争 9,089,300

連続高速遠心機
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年2月20日

新潟県新潟市中央区
姥ケ山1-8-26 島津サ
イエンス東日本（株）新
潟支店

一般競争 6,669,630



微生物酸化分解評価装置
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年1月12日
長野県松本市村井町
西2-3-35　アズサイエ
ンス（株）

一般競争 5,808,000

高速液体クロマトグラフ
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年1月12日
長野県松本市村井町
西2-3-35　アズサイエ
ンス（株）

一般競争 7,633,000

※予定価格の公表については、公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務若しくは事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。



物品役務等の名称及び数量
契約担当役の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約締結日
契約相手方の商号又

は名称及び住所

随意契約によることと
した会計規程の根拠
条文及び理由（企画

競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
再就職の役員

の数
備
考

SciVal®の利用
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年6月28日

オランダ王国アムステ
ルダム市ラーダーヴェ
ヒ29
エルゼビア・ビー・ブイ

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
及び契約事務取扱細
則第35条第1項第7号
に該当する。

11,796,574

国立大学法人長岡技術科学大学令和５
事業年度会計監査業務

佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年7月13日
東京都千代田区神田
三崎町3-2-12
いぶき監査法人

契約の性質が競争を
許さないこと、及び企
画競争の結果、契約
の相手方が特定され
ていることから、国立
大学法人長岡技術科
学大学会計規程第17
条第4項及び契約事
務取扱細則第35条第
14号に該当する。

5,060,000

巻線界磁モータ
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年10月19日

長崎県長崎市西海町
1964-1
サイエンスリサーチ
（株）

契約の性質が競争を
許さないこと、及び企
画競争の結果、契約
の相手方が特定され
ていることから、国立
大学法人長岡技術科
学大学会計規程第17
条第4項及び契約事
務取扱細則第35条第
14号に該当する。

6,278,580

国立大学法人長岡技術科学大学契約事務取扱細則第６３条に基づく随意契約に係る契約の公表 （物品役務等）



放射線管理総合システム更新
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年11月21日

新潟県柏崎市荒浜２－
１５－５
（株）千代田テクノル柏
崎刈羽営業所

契約の性質が競争を
許さないこと、及び企
画競争の結果、契約
の相手方が特定され
ていることから、国立
大学法人長岡技術科
学大学会計規程第17
条第4項及び契約事
務取扱細則第35条第
14号に該当する。

6,160,000

電子ジャーナル（AIP）の利用　一式
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年11月10日

埼玉県さいたま市浦和
区常盤7-3-16ジブラル
タ生命浦和ビル
（株）紀伊國屋書店さい
たま営業所

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
及び契約事務取扱細
則第35条第1項第7号
に該当する。

9,704,453

電子ジャーナル（APS-ALL パッケージ）
の利用　一式

佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年11月10日

埼玉県さいたま市浦和
区常盤7-3-16ジブラル
タ生命浦和ビル
（株）紀伊國屋書店さい
たま営業所

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
及び契約事務取扱細
則第35条第1項第7号
に該当する。

7,035,162

研究室電波環境調査
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年12月8日
新潟県新潟市中央区
八千代1-3-9　（株）
NTTドコモ

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
及び契約事務取扱細
則第35条第1項第7号
に該当する。

13,090,000



ポータブル型Ｘ線残留応力測定装置
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年2月1日
静岡県浜松市北区細
江町中川7000-35
パルステック工業（株）

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
及び契約事務取扱細
則第35条第1項第7号
に該当する。

12,100,000

大学案内（2025年版）制作
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年2月5日

京都府京都市下京区
北町183烏丸六条ビル
4階
インターマキシス（株）

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
及び契約事務取扱細
則第35条第1項第7号
に該当する。

8,063,000

ロボットアーム搭載用台車RM100-CO
佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年3月5日

埼玉県越谷市東越谷
10-4-2
モディアシステムズ
（株）

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
及び契約事務取扱細
則第35条第1項第7号
に該当する。

6,600,000



静電加速器システム　加速タンク内地震
被害状況調査

佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年2月2日

東京都千代田区大手
町2-2-1新大手町ビル
7階
極東貿易（株）

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
及び契約事務取扱細
則第35条第1項第7号
に該当する。

6,304,100

国立大学法人長岡技術科学大学公式
HPリニューアル

佐藤　安紀
財務課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年2月28日

京都府京都市下京区
北町183烏丸六条ビル
4階
インターマキシス（株）

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
及び契約事務取扱細
則第35条第1項第7号
に該当する。

5,995,000

電子ジャーナル（IEEE All-Society
Periodicals Package）の利用

佐藤　安紀
総合情報課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和5年12月1日
東京都港区海岸1-9-
18国際浜松町ビル
丸善雄松堂（株）

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
及び契約事務取扱細
則第35条第1項第7号

12,002,889
R6.1.1～
R6.12.31

JDreamⅢの利用
佐藤　安紀
総合情報課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年2月29日

神奈川県川崎市幸区
大宮町１－５ＪＲ川崎タ
ワー
（株）ジー・サーチ

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
及び契約事務取扱細
則第35条第1項第7号

5,170,000
R6.4.1～
R7.3.31



SciFinder(Academic)の利用
佐藤　安紀
総合情報課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年2月16日
東京都文京区本駒込
6-25-4中居ビル
（一社）化学情報協会

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、国立大学法人
長岡技術科学大学会
計規程第17条第4項
及び契約事務取扱細
則第35条第1項第7号

7,669,930
R6.4.1～
R7.3.31

ScienceDirect®の利用
佐藤　安紀
総合情報課
新潟県長岡市上富岡町1603-1

令和6年3月28日

オランダ王国アムステ
ルダム市ラーダーヴェ
ヒ29
エルゼビア・ビー・ブイ

契約の性質が競争を
許さないこと、及び契
約の目的物件が特定
の者でなければ納
入、改造又は修理す
ることができないこと
から、特定調達契約
であるが「排他的権利
の保護」を理由とし、
長岡技術科学大学政
府調達事務取扱細則
第14条第3項に該当
する。

60,685,133
R6.4.1～
R7.3.31

※予定価格の公表については、公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務若しくは事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。


